
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividades de extensión

 
VISTO:
Que, por EX -2021-00568827-UNC-ME#FO, el Dr. Marcelo Mazzeo, solicita se
autoricen algunas actividades de los proyectos institucionales de extensión vigentes y
de gestión con establecimientos escolares de ambos niveles para el resto del año; y

CONSIDERANDO:
Que estos proyectos cuentan con la aprobación de este Cuerpo para el  año 2021 y el
año 2022;
Que con el propósito de comenzar paulatinamente a transitar la presencialidad, los
protocolos para el regreso, solo tendrían lugar en aquellos casos de vinculación
estrictamente escolar, en los cuales ha sido altamente probada la eficacia respecto de
los cuidados habituales en este contexto de pandemia;
 Que se pueden  flexibilizar algunas acciones extensionistas en espacios
responsablemente administrados como los establecimientos escolares de nivel inicial y
medio, facilitando la resignificación del reencuentro por parte de los actores
Universitarios y Extrauniversitarios; atendiendo los cuidados correspondientes de
prevención, las autorizaciones de las entidades escolares de contraparte, más los
seguros para las salidas que se realicen desde nuestra Facultad;  
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar algunas actividades de los proyectos institucionales de
extensión vigentes y de gestión con establecimientos escolares de ambos niveles para
el resto del año de acuerdo a lo que la Secretaria de Extensión  de esta Facultad
autorice.
ARTÍCULO 2: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese
DADA EN LA SALA DE SESIONES A  VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.



 


	fecha: Martes 2 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-215-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-02T12:38:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-02T12:46:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-02T12:47:07-0300
	GDE UNC




